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Izabela Jaruga-Nowacka, Wiceprezes Rady Ministrów była
gościem Włodzimierza Wójcika, wojewody świętokrzyskiego

Wzięła udział w otwarciu pierwszego w Polsce Ośrodka Antydyskryminacyjnego.
Podczas spotkania z dziennikarzami wicepremier odniosła się do sprawy dożywiania
dzieci. - To problem bardzo złożony. Rządowy projekt zakłada, że od 1 stycznia 2005
roku wydatki na ten cel będą pięć razy wyższe niż w tym roku. Żeby wdrożyć tak
szeroki program od listopada tego roku ruszy jego wersja pilotażowa - mówiła
wicepremier Jaruga-Nowacka. Pochwaliła również świętokrzyską inicjatywę stworzenia
Ośrodka Antydyskryminacyjnego. Wicepremier wzięła udział w konferencji "Tolerancja.
Postulaty a rzeczywistość. Rozwiązania regionalne", która odbyła się w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim. - Głównym tematem naszego spotkania jest tolerancja
rozumiana nie tylko w kwestii mentalnej, ale przede wszystkim w szeroko pojmowanej
sferze wychowawczej. Jak powiedziała pani premier w czasie krótkiego spotkania z
dziennikarzami, otwierany dzisiaj Ośrodek to dopiero początek na drodze do pełnej
tolerancji. Wszystko przed nami - mówił Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski.
Podczas konferencji zaprezentowano główne zadania i cele nowego Ośrodka. - Jestem
niezwykle dumna, że mogę zaprezentować Państwu pierwszy w Polsce Ośrodek
Antydyskryminacyjny - inicjatywę wojewody świętokrzyskiego na rzecz budowania idei
tolerancji i wielokulturowości w Polsce. Dziś chwalimy się również naszymi
regionalnymi rozwiązaniami w tej dziedzinie - powiedziała Renata Segiecińska,
pełnomocnik wojewody świętokrzyskiego ds. rodziny i przeciwdziałania uzależnieniom.
Zapowiedziała, że Ośrodek zamierza prowadzić szkolenia dla instytucji i organizacji
pozarządowych, osób i grup zainteresowanych tą problematyką. Na konferencji
przedstawiono także inicjatywy samorządu i partnerów samorządu Ostrowca
Świętokrzyskiego. Wicepremier rozmawiała z przedstawicielami Agencji Rynku Rolnego
i ośrodków pomocy społecznej na temat dożywiania dzieci w województwie
świętokrzyskim. Otwarciu Ośrodka towarzyszyła m.in. sesja plakatowa, w trakcie której
zaprezentowały się stowarzyszenia działające na rzecz kobiet i grup
dyskryminowanych. Ośrodek Antydyskryminacyjny działa na mocy umowy podpisanej
w lipcu tego roku między Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim a członkami
Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych "Wariant". Będzie realizował m.in. zadania
Krajowego Programu Działań na rzecz Kobiet i Krajowego Programu Przeciwdziałania
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Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii i Związanej z nimi Nietolerancji. Jego celem jest
informowanie osób, które zetknęły się z dyskryminacją związaną m.in. z płcią, wiekiem,
przynależnością do mniejszości etnicznej, mobbingiem o możliwościach pomocy.
Wszystkie porady udzielane są bezpłatnie. Ośrodek będą prowadzić pracownicy
Wydziału Polityki Społecznej ŚUW oraz Wojciech Gołda, prezes stowarzyszenia
"Wariant". Dyżury będą pełnić m.in. pedagog, psycholog i prawnik. Przy Ośrodku
powstanie Forum Dialogu Społecznego mające na celu m.in. wypracowanie metod
pomagających w eliminowaniu dyskryminacji. W Ośrodku przy pomocy pracowników
naukowych Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach prowadzone będą również badania
dotyczące występowania zjawiska dyskryminacji w województwie świętokrzyskim.
Prace badawcze będą stanowiły podstawę do opracowania Regionalnego Programu
Działań, którego nadrzędnym celem będzie upowszechnianie postaw tolerancji.
Ośrodek Antydyskryminacyjny mieści się na szóstym piętrze w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim, w pok. nr 619. W poniedziałki, środy i czwartki czynny jest w
godzinach 10.00-16.00, we wtorki - od 12.00 do 18.00; telefon do Ośrodka: 342 14 28.
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